
 
СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

03 июля 2017 г.                                                                                          № 12/60 

   

Сосьва 
 

О заверении  списка кандидатов в депутаты Думы Сосьвинского 
городского округа шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутого избирательным объединением «Сосьвинское 
местное отделение Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Сосьвинского городского округа Ю.Ю. Чулочниковой о 

выдвижении избирательным объединением «Сосьвинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» списка 

кандидатов в депутаты Думы Сосьвинского городского округа шестого 

созыва по одномандатным избирательным округам,  Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Сосьвинского городского округа отмечает, что заседание  

Местного политического совета  Сосьвинского местного отделения  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», проведено в 

соответствии с требованиями  федеральных законов «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательного кодекса 

Свердловской области, Устава политической партии Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Решение, принятое Местным политическим советом Сосьвинского 

местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  о выдвижении тайным голосованием кандидатов в депутаты 



Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва списком, о 

назначении уполномоченного представителя избирательного объединения 

«Сосьвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по всем вопросам, связанным с участием 

избирательного объединения в выборах депутатов Сосьвинского городского 

округа по одномандатным избирательным округам, иные документы, 

представленные избирательным объединением при выдвижении списка 

кандидатов в депутаты, соответствуют требованиям вышеназванных 

правовых актов. 

Вместе с тем, в Комиссию не представлены заявления о согласии 

баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата Думы Сосьвинского 

городского округа, от кандидата Якутина Александра Сергеевича (№ 6 в 

списке, одномандатный избирательный округ № 6).  

Данное обстоятельство в соответствии с пунктом 12 статьи 47 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

исключения кандидата из списка кандидатов до его заверения. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 43 – 45, 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Серовская  районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной   

комиссии    Сосьвинского городского   округа   решила: 

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Сосьвинского 

городского округа шестого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Сосьвинское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата Якутина А.С. 

(одномандатный избирательный округ №6) 

2. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Сосьвинского 

городского округа шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутый избирательным объединением «Сосьвинское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

количестве 14 человек (прилагается).  



3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Сосьвинское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Недопекиной Е.А. копии настоящего решения 

и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы Сосьвинского городского 

округа шестого созыва по одномандатным избирательным округам. 

4. Считать согласованным представленное избирательным 

объединением Сосьвинское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» краткое наименование избирательного 

объединения для использования в избирательных документах. 

5. Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области, избирательному объединению «Сосьвинское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и 

разместить на сайте Серовской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя комиссии Ю.Ю. Чулочникову. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

 

 

  

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

С.Ю. Пинчук 

 

 

 

 

 

 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
  
  
  
  
  

  
  
 

  
  
  
 З

ав
ер

ен
  
р

еш
ен

и
ем

 С
ер

о
в
ск

о
й

 р
ай

о
н

н
о

й
  

те
р
р

и
то

р
и

ал
ьн

о
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ьн
о
й

 к
о

м
и

сс
и

и
  
  

о
т 

0
3
.0

7
.2

0
1
7
 №

 1
2
/6

0
  

 
С

П
И

С
О

К
 

к
ан

д
и

д
ат

о
в
 в

 д
еп

у
та

ты
 Д

у
м

ы
 С

о
сь

в
и

н
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

, 
в
ы

д
в
и

н
у
ты

й
 и

зб
и

р
ат

ел
ьн

ы
м

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

ем
  
  

С
о

сь
в
и

н
ск

о
е 

м
ес

тн
о
е 

о
тд

ел
ен

и
е 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
ч

ес
к
о
й

 п
ар

ти
и

 «
Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»
   

 

п
о

 о
д

н
о

м
ан

д
ат

н
ы

м
 и

зб
и

р
ат

ел
ьн

ы
м

 о
к
р
у
га

м
 

 

№
 

п
/п

 
Ф

ам
и

л
и

я
, 
и

м
я
, 

о
тч

ес
тв

о
  

   

Д
ат

а 

и
 м

ес
то

 р
о
ж

д
ен

и
я
 

А
д

р
ес

  
м

ес
та

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
 н

о
м

ер
 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 о
к
р

у
га

 

1 
2 

3 
4 

5 

1
 

К
о
б

я
к
о
в
 А

л
ек

се
й

 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 

0
3
.1

0
.1

9
7
2
 г

.,
 п

о
с.

 С
о
сь

в
а,

 С
ер

о
в
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

 

2
 

П
еч

к
у
р

о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

1
2
.1

0
.1

9
5
4
 г

.,
 п

о
с.

 С
о
сь

в
а,

 С
ер

о
в
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 2

 

3
 

Ш
у
х

ал
ев

и
ч
 м

ар
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

1
6
.1

0
.1

9
5
9
 г

.,
 п

о
с.

 С
о
сь

в
а,

 С
ер

о
в
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 3

 

4
 

Г
р

еф
 Л

ю
д

м
и

л
а 

В
ас

и
л
ь
ев

н
а 

1
7
.0

5
.1

9
5
0
 г

.,
 д

. 
В

ед
ер

н
и

к
о
в
о
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 4

 

5
 

К
о
л
ес

н
и

ч
ен

к
о
 М

ар
и

н
а 

Р
у
д

о
л
ь
ф

о
в
н

а 

0
6
.0

6
.1

9
6
4
 г

.,
 с

. 
З
н

ам
ен

ск
о
е,

 

И
р

б
и

тс
к
о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 5

 



6
 

Л
ап

ен
к
о
в
 Ф

ед
о
р

 

А
н

ат
о
л
ь
ев

и
ч
 

3
0
.0

9
.1

9
7
8
 г

.,
 г

. 
Л

ен
и

н
гр

ад
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 7

 

7
 

К
ар

л
о
в
а 

В
ер

а 

И
в
ан

о
в
н

а 

0
7
.0

1
.1

9
6
1
 г

.,
 с

. 
Е

р
ем

и
н

о
, 
Г

ар
и

н
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
С

о
сь

в
а 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 8

 

8
 

С
ту

д
и

ц
к
и

х
 И

р
и

н
а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

2
5
.0

9
.1

9
6
0
 г

.,
 г

. 
Д

н
еп

р
о
п

ет
р

о
в
ск

 
С

в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

с.
 Р

о
м

ан
о
в
о
, 

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 9

 

9
 

М
и

ф
та

х
у
тд

и
н

о
в
а 

Г
ал

и
н

а 
И

в
ан

о
в
н

а 

2
1
.0

4
.1

9
7
1
 г

.,
 п

. 
В

о
ст

о
ч

н
ы

й
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

с.
 К

о
ш

ай
  

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

0
 

1
0
 

З
ай

ц
ев

 А
л
ек

са
н

д
р

 

В
и

та
л
ь
ев

и
ч
 

2
1
.0

9
.1

9
5
8
 г

.,
 п

. 
В

о
ст

о
ч

н
ы

й
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
В

о
ст

о
ч
н

ы
й
 

О
д

н
о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

1
 

1
1
 

Х
и

са
м

у
д

и
н

о
в
а 

И
р

и
н

а 

Г
ен

н
ад

ь
ев

н
а 

2
2
.0

3
.1

9
6
4
 г

.,
 п

. 
К

ач
к
ан

ар
, 
г.

 Н
и

ж
н

я
я
 

Т
у
р

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
В

о
ст

о
ч
н

ы
й
 

О
д

н
о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

2
 

1
2
 

Ч
ар

ен
ц

о
в
а 

Е
л
ен

а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

0
3
.0

9
.1

9
7
0
 г

.,
 п

. 
В

о
ст

о
ч

н
ы

й
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
В

о
ст

о
ч
н

ы
й

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

3
 

1
3
 

Р
о
м

ан
о
в
а 

В
ал

ер
и

я
 

В
ал

ер
ь
ев

н
а 

2
1
.1

1
.1

9
8
2
 г

.,
 п

. 
В

о
ст

о
ч

н
ы

й
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
В

о
ст

о
ч
н

ы
й

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

4
 

1
4
 

Б
ат

о
р

и
н

а 
М

ар
и

я
 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

1
7
.0

5
.1

9
8
5
 г

.,
 п

. 
В

о
ст

о
ч

н
ы

й
, 

С
ер

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
, 

р
.п

. 
В

о
ст

о
ч
н

ы
й

 
О

д
н

о
м

ан
д

ат
н

ы
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 

о
к
р

у
г 

№
 1

5
 

 


